
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 29 DU 08 FÉVRIER 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2022- RECUEIL N° 29 DU 08 FÉVRIER 2022

PREFECTURE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE NORD
SGAMI

Arrêté fixant la composition du jury relatif au concours restreint de maîtrise d’oeuvre sur esquisse en vue de la
construction d’un hôtel de police à ARRAS (62)
08 février 2022

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Délégation de pouvoirs à donner par les comptables du Trésor à leurs fondés de pouvoir temporaires ou
permanents en application de l’article 16 du Décret N°2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique

Délégation de signature du responsable de la trésorerie de DENAIN MUNICIPALE
1er février 2022

     DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

Arrêté du 25 janvier 2022 portant annulation de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de
services à la personne
SAP/753456912
Acte 2012-228 ANNULATION

Arrêté du 04 février 2022 portant annulation de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de
services à la personne
SAP/798572913-
Acte 2013-166 ANNULATION

Arrêté du 26 janvier 2022 portant annulation de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de
services à la personne
SAP/810516344
Acte 2019-097-ANNULATION

Arrêté du 07 janvier 2022 portant annulation de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de
services à la personne
SAP/899724355-
Acte 2021-094-ANNULATION

Modification de récépissé de déclaration d’activité d’un organisme à la personne
SAP/783833957-Acte 2012-002
Avenant 1
20 décembre 2021

Modification de récépissé de déclaration d’activité d’un organisme à la personne
SAP/413571183
Acte 2016-146
Avenant 4
24 janvier 2022

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2022- RECUEIL N° 29 DU 08 FÉVRIER 2022

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
SAP/ 908818636
07 février 2022

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
SAP/908979024
07 février 2022

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
SAP/804901551
31 janvier 2022

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
SAP/792360810
07 février 2022

Récépissé de déclaration d’activité d’un organisme de services à la personne
SAP/ 902098136
Acte 2021-105
30 septembre 2021

Récépissé de déclaration d’activité d’un organisme de services à la personne
SAP/903522464
Acte 2021-106
06 octobre 2021

        DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté préfectoral du 07 février 2022 autorisant l’augmentation du capital social de la société anonyme d’HLM 
Flandre Côte d’Opale Habitat

Arrêté préfectoral du 07 février 2022 portant dérogation au titre de l’art. L 411-2 CE au bénéfice de la société
PRD en vue de l’aménagement d’un entrepôt logistique à ILLIES et SALOME
+ 3 annexes

CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI

Décision N°2022/11 du 31 janvier 2022 
Composition du Comité Technique d’ Etablissement
Annule et remplace la décision N°2021/193

Décision N°2022/10 du 31 janvier 2022 
Composition du Comité d’Hygiène de Sécurité et des Conditions de Travail
Annule et remplace la décision N°2021/167

           ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE DES FLANDRES

Avis d’ouverture d’un concours sur titres pour le recrutement d’un accompagnant éducatif et social
07 février 2022

Avis d’ouverture d’un concours sur titres pour le recrutement d’un aide soignant de classe normale
07 février 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2022- RECUEIL N° 29 DU 08 FÉVRIER 2022

CROUS

Décision du 24 janvier 2022 portant délégation de signature à Madame Vanessa BENOIT

















Direction Régionale des Finances Publiques des Hauts de France  et du département du Nord.

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE DENAIN MUNICIPALE

BOULEVARD DU 8 MAI 1945

59220 DENAIN

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DE DENAIN MUNICIPALE

Le comptable, responsable de la trésorerie de DENAIN MUNICIPALE

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Romain RIGAUT, inspecteur des Finances Publiques, adjoint au

comptable  chargé  de  la  trésorerie  de  DENAIN  MUNICIPALE,  à  l’effet  de  signer  au  nom  et  sous  la

responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

36 mois et porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

b)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à Madame DELAHAYE Christine, Contrôleuse Principale et à Monsieur

Michael RIBEAUX, Contrôleur, à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  l'ensemble des  actes  relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes de poursuites et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

b) tous actes d’administration et de gestion du service



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

Chrisitne DELAHAYE Contröleuse Principale 24 mois et 10 000 €

Btissam SOUIDI Contrôleuse 12 mois et 5 000 €

Michael RIBEAUX Contrôleur 12 mois et 5 000 €

François DALY Agent administratif 6 mois et 1 500 €

Article 3

Le présent acte de délégation sera publié au recueil des actes administratifs du département du Nord.

A Denain, le 01/02/2022
Le comptable,

Dominique BERNARD
Inspecteur Divisionnaire des Fiances Publiques



















































































� :.:...
3 � 
._,. �

:- '-

Article 2 

Dans le cadre de la GBCP, Madame BENOIT est autorisée, sur le budget de fonctionnement de se 
établissement· 

A - En dépense 

1 à saisir les · ons de comrnancles et les engagements juridiques à hauteur maximale de 1500 euros 
2 à constater et certifier du service fait 

B - En recette 

1. à pré-liquider les recettes concernant les prestations gérées au travers du logiciel VEM
2. à liquider les recettes des autres prestations liées à l'activité de restauration

Article 3 

ci:< 
,;). z 

: :.:, 

> in 1 • 

Article 4 

L:i pré. erit.e déc.sion, qui prend effet à compter du 24 janvier 2022, s'applique pendant toute la durée de 
xercice -ie l'agent ou jusqu'à ce que celle-ci soit modifiée par une autre délégation de signature. 

Elle abroge et r mplace toute autre délégation de signature prise antérieurement. 

Article 5 

Madame la Directrice Adjointe du CROUS est chargée de l'exécution de la présente décisiori qui sera 
notifiée à I intere: ée. 

Fait à LILLE, le 24 jan ,·er 2022 
le Directeur Général d CROUS

Emmanuel PARISIS 


